
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 52» 

Ленинского района г. Саратова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2023 года                                                                             № 373 

 

О назначении ответственного  

за контроль объема документации,  

подготовка которой осуществляется  

педагогическими работниками  

 

  На основании Приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2022г. № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ» был утвержден 

перечень документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ. В соответствии с приказом Министерства 

образования Саратовской области от 21.08.2023 год № 1449 «Об организации 

работы во исполнение частей 6.1., 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Не допускать возложение на педагогических работников работы, в том 

числе связанной с подготовкой документов за пределами перечня 

документации (приложение 1). 

2. Назначить заместителя директора по учебной работе Воробьеву Н.П. 

ответственным за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части недопущения подготовки педагогическими 

работниками школы документации, не указанной в перечне (прил. 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор   МОУ «СОШ № 52»                      Г.С. Баграмян  

 

С приказом ознакомлена: Воробьева Н.П. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 30.08.2023г. № 373 

 

Перечень  

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ 

 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля. 

2. Журнал учета успеваемости. 

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу). 
 

 


		2024-04-17T15:23:17+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г.САРАТОВА




